[image: image1.jpg]MYHULUIATbHBIN PAMOH
«METMTHO-KAHTAJJACCKMH VJIYC»
MYHULIMIAJIBHOE KA3EHHOE YYPEXJEHUE
«METMHO-KAHTAJIACCKOE PAMIOHHOE
YIPABJIEHUE OBPA3OBAHHS>

«MDHD-XAHAJIAC VJIYYhA»
MYHULIMIIAJIBHATL OPOMIYOH
«MDHD-XAHAJIAC OPOIYOHYH
YOPORUPUUID CAJIAJITATA»
MYHULUTIAJIbHAN KABEHHAM TDPUITD

678070, c.Maiis, yin.Coserckasi, 27, Ten./daxkc: (41143) 41-408, e-mail: uuo-mk@yandex.ru

	ПРИКАЗ

__________________

	БИРИКЭЭС

№_________

Об организации работы координационного органа - штаб «Абитуриент – 2013»

В целях координации и содействия в поступлении на учебу в профессиональные образовательные учреждения выпускников общеобразовательных учреждений муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий период работы координационного органа - штаб «Абитуриент 2013г» (далее-Штаб):

· С 27 июня по 22 июля 2013 г. – I сезон

· С 23 июля по 22 августа 2013 г. – II сезон.

2. Утвердить состав Штаба:

· Захаров Станислав Анатольевич – начальник штаба с 27.06 по 23.08.2013 г.

· Колосова Мария Васильевна – МБОУ «Майинская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» с 27.06. по 22.07.2013г.

· Осипова Александра Владимировна – МБОУ «Павловская средняя общеобразовательна школа» 27.06. по 22.07.2013г.

· Лонгинова Ольга Николаевна – МБОУ «Тюнгюлюнская средняя общеобразовательная школа» с 23.07. по 22.08.2013г.

· Трофимова Лилия Германовна – МБОУ «Телигинская средняя общеобразовательная школа» с 23.07. по 23.08.2013г.

· Атласова Марианна Климентьевна – главный специалист по кадровой работе районной администрации муниципального района

3. Утвердить план мероприятий деятельности Штаба согласно приложению №1
4. Утвердить смету расходов Штаба согласно приложению №2
5. Начальнику Штаба:

· До 27.06.2013 г. определить место для расположения Штаба;
· До 27.06.2013г. формировать из числа педагогических работников школ состав координационного межведомственного органа - штаб «Абитуриент – 2013г.»

· До 25.06.2013 подготовить проект распоряжения Главы МР об организации работ координационного совета муниципального района.

6. Директорам школ сохранить среднюю заработную плату за работниками указанными в пункте 2 настоящего распоряжения

7. Бухгалтерии РУО произвести выплаты согласно приложению №2.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник РУО:                                   Колмаков М.Н.
Приложение №1
к приказу МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования»

«Об организации работ координационного органа «Абитуриент – 2013»»

План мероприятий штаба «Абитуриент на 2013 г.»
Цель: Координация выпускников школ к поступлению в профессиональные учебные заведения.
	№
	Мероприятие
	срок
	Ответственный

	1
	Совещание работников штаба
	До 23.06.2013
	Захаров С.А.

	2
	Формирования базы данных абитуриентов
	До 26.06.2013
	Захаров С.А.

	3
	Формирование раздела на официальном сайте РУО «Штаб абитуриента 2013г.»
	До 28.06.2013
	Захаров С.А.

	5
	Оповещение в средствах массовой информации
	До 06.07.2013
	Захаров С.А. Тимофеева В.А.

	6
	Работа с приемной комиссией  Центральных ВУЗов и ССУЗов
	23.06 – 22.08.2013г.
	Захаров С.А.

	7
	Работа с приемной комиссией ВУЗов РС(Я)
	23.06 – 22.08.2013г.
	Захаров С.А.

	8
	Работа с приемной комиссией ССУЗов и НПО РС(Я)
	23.06 – 22.08.2013г.
	Захаров С.А.

	9
	Выдача участникам ЕГЭ свидетельства о результатах ЕГЭ
	С 03.07.2013г.
	Захаров С.А.

	10
	Работа с администрацией МР по выделенным целевым местам в муниципальном районе
	По утверждению целевых мест
	Атласова М.К.

Захаров С.А.

	11
	Введения реестра по поступлениям выпускников в профессиональные учебные заведения
	В течение 2 сезонов
	Захаров С.А.

	12
	Консультирование абитуриентов по вопросам поступления в учебные заведения
	В течение 2 сезонов
	Захаров С.А.

	13
	Подведение итогов работы штаба «Абитуриент 2013 г.»
	с 22.08.2013г.
	Захаров С.А.

	14
	Отчет на совещании руководителей ОУ
	сентябрь
	Захаров С.А.

Приложение №2
к приказу МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования»

 «Об организации работ координационного органа «Абитуриент – 2013»»

Смета расходов на деятельность штаба «Абитуриент 2013г.»

	№
	Наименования мероприятия
	количество
	цена
	Сумма

	1.
	Аренда помещения
	2 сезона
	7500
	15000 рб.

	2.
	Услуга связи
	Телефон

Интернет
	2000

2000
	4000 рб.

	3.
	Бумага А4
	4 пачки
	250
	750 рб.

	4.
	Канцтовары

	2000
	2000 рб.

	5.
	Картридж для Xerox Phaser 3100 MFP
	1 шт.
	1500
	1500

	5.
	Командировочные расходы
	Паром 4

Теплоход 4
	325

250
	1300 рб.

1000 рб.

	6.
	ГСМ
	Майя-Якутск 80л.
	39
	3120 рб.

	ИТОГО

	28 670